
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Barendrecht tot wijziging van de Mandaatbesluitregeling 

2024 van de gemeente Barendrecht voor de medewerkers van de gemeente 

en de BAR-organisatie inzake de opvang Oekraïners 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht en de burgemeester van 

de gemeente Barendrecht, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat 

– de Regeling opvang ontheemden Oekraïne per 1 juli 2024 wordt uitgevoerd door het college en 

niet meer door de burgemeester; 

– ontheemden uit Oekraïne, die gebruik maken van de gemeentelijke opvang, per 1 juli 2024 een 

eigen bijdrage moeten gaan betalen; 

– het om redenen van doelmatigheid en efficiency gewenst is om aan de functionarissen van Team 

Poort Inkomen en Team Contactfunctionarissen mandaten en/of machtigingen te verlenen voor 

de uitvoering van de Wet en de Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

gelet op artikel 160, eerste lid Gemeentewet juncto afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

B E S L U I T 

Artikel I 
De Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente Barendrecht voor de medewerkers van de gemeente 

en de BAR-organisatie als volgt te wijzigen. 

  

WIJZIGING in titel en de overwegingen 

In de titel van het besluit achter het woord “BAR-organisatie” toevoegen “, oftewel de gemeenschap- 

pelijke regeling De Bedrijfsvoeringspartner,”. 

  

Aan “overwegende dat” de volgende tekst toevoegen: 

Per 1 juli 2024 de gemeenschappelijke regeling BAR-organisatie is gewijzigd naar een bedrijfsvoerings- 

organisatie met de naam “Gemeenschappelijke Regeling De Bedrijfsvoeringspartner”. 

  

WIJZIGING in artikel 1 

Een begrip toevoegen met de tekst 

''– BAR-organisatie: publiekrechtelijk samenwerkingsverband tussen de deelnemende gemeenten 

Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk dat vanaf 1 juli 2024 is gewijzigd in Gemeenschappe- 

lijke Regeling De Bedrijfsvoeringspartner”. 

WIJZIGING MANDAAT 

De regels met nummers 820 tot en met 832 worden vervangen door 

rand- 

voor- 

onder ver- 

antwoorde- 

onder verant- 

woordelijk- 

mandaat 

verleend 

man- 

daat 

man- 

daat 

Be- 

voegd- 

Omschrijving bevoegdheid nr. 

waar- lijkheid 

TEAM 

heid CLUS- 

TER 

aan roep- 

naam 

aan 

amb- 

aan 

BAR- 

heid 

van den/ In- 

functiona- 

ris 

telij- 

ke 

orga- 

nisa- 

tie 

struc- 

ties/ 

toelich- 

ting 

orga- 

nisa- 

tie 

BD 

Maatschap- 

pij 

Concern- 

manager 

X Colle- 

ge 

plaatsing in (tijdelijke, per- 

manente, particuliere en 

820 

gemeentelijke) opvangvoor- 

ziening en overplaatsing, 

binnen de gemeente op 

grond van Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne 

Nr. 177666 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 177666 23 april 2025 1 



Maatschap- 

pij 

Concern- 

manager 

X colle- 

ge 

Uitsluiting, tijdelijk (time out 

van 24 uur) of permanent 

820a 

verwijderen uit de gemeen- 

telijke opvang 

Bij over- 

plaat- 

Maatschap- 

pij 

Concern- 

manager 

X colle- 

ge 

overplaatsing naar een op- 

vanglocatie in een andere 

gemeente 

820b 

sing 

naar 

een an- 

dere ge- 

meente 

stemt 

de con- 

cernma- 

nager 

het be- 

sluit af 

met 

de por- 

tefeuille- 

houder, 

Regio- 

nale Re- 

gietafel 

Rotter- 

dam- 

Rijn- 

mond 

en/of 

Juridi- 

sche za- 

ken 

Maatschap- 

pij 

Concern- 

manager 

X colle- 

ge 

Volledig intrekken van ver- 

strekkingen en beperkingen 

opleggen als sanctie 

821 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Medewer- 

ker 

X Colle- 

ge 

Verstrekkingen, maandelijk- 

se financiële toelage (voor 

822 

voedsel, kleding) toekennen 

en beperken aan ontheem- 

de Oekraïners in particuliere 

of gemeentelijke opvang- 

voorzieningen op grond van 

Regeling opvang ontheem- 

den Oekraïne (RooO) 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Teamlei- 

der 

X Colle- 

ge 

specifieke steun en begelei- 

ding voor kwetsbare perso- 

823 

nen op grond van Regeling 

opvang ontheemden Oekra- 

ïne 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Teamlei- 

der 

X Colle- 

ge 

recreatieve en educatieve 

activiteiten verstrekken op 

824 

grond van Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Teamlei- 

der 

X colle- 

ge 

toestemming verlenen aan 

ontheemde voor maken 

825 

buitengewone kosten op 

grond van Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne, uit- 

gezonderd kosten voor 

noodsituaties 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Medewer- 

ker 

X Colle- 

ge 

Toekennen buitengewone 

kosten aan ontheemde 

826 

Oekraïners op grond van 

Gemeenteblad 2025 nr. 177666 23 april 2025 2 



Regeling opvang ontheem- 

den Oekraïne 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Medewer- 

ker 

X Colle- 

ge 

Eigen bijdrage en te veel 

betaalde vergoedingen in- 

827 

nen bij ontheemde Oekraï- 

ners op grond van Regeling 

opvang ontheemden Oekra- 

ïne, 

Versturen van schriftelijke 

aanmaningen 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Teamlei- 

der 

X Colle- 

ge 

Treffen van een betalingsre- 

geling met een ontheemde 

828 

Oekraïner zodat de vorde- 

ring van de gemeente in 

termijnen kan worden be- 

taald 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Teamlei- 

der 

X Colle- 

ge / 

Opdracht geven aan een in- 

cassobureau of deurwaar- 

828a 

burge- der voor een (buiten)gerech- 

mees- 

ter 

telijke inning van de ge- 

meentelijke vordering op 

Oekraïner 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Teamlei- 

der 

X Colle- 

ge / 

Besluit tot het starten van 

een gerechtelijke procedure 

828b 

burge- om de vordering eigen bij- 

mees- 

ter 

drage RooO te innen en/of 

te veel betaalde bijdragen 

terug te vorderen en execu- 

toriaal beslag te leggen. 

Uitvoeren van alle voorbe- 

reidings-, proceshandelin- 

gen en alle handelingen 

voor uitvoering van het 

vonnis. 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Teamlei- 

der 

X Burge- 

mees- 

ter 

Vertegenwoordiging van de 

gemeente in deze gerechte- 

lijke procedure bedoeld in 

mandaatnr. 692c 

828c 

voorzienin- 

gen 

Maatschap- 

pij 

Medewer- 

ker 

X Colle- 

ge 

financiële toelage in natura 

verstrekken op grond van 

829 

Regeling opvang ontheem- 

den Oekraïne 

Uitkerings- 

administra- 

tie 

Mens & Faci- 

liteiten 

Medewer- 

ker uitke- 

rings-ad- 

X X Colle- 

ge 

uitbetaling (maandelijkse) 

toelagen aan ontheemden 

op grond van Regeling op- 

vang ontheemden Oekraïne 

830 

ministra- 

tie 

Uitkerings- 

administra- 

tie 

Mens & Faci- 

liteiten 

medewer- 

ker uitke- 

rings-ad- 

x X Colle- 

ge 

uitbetaling financiële toela- 

gen voor kind jonger dan 18 

jaar aan ouder of verzorger 

831 

ministra- 

tie 

op grond van Regeling op- 

vang ontheemden Oekraïne 

Uitkerings- 

administra- 

tie 

Mens & Faci- 

liteiten 

Medewer- 

ker uitke- 

rings-ad- 

x x Colle- 

ge 

betalen van buitengewone 

kosten aan ontheemden op 

grond van Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne 

832 

ministra- 

tie 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juli 2024. 

Gemeenteblad 2025 nr. 177666 23 april 2025 3 



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht 

op 8 april 2025, 

de secretaris, 

L. van Zanten MSc 

de locoburgemeester, 

mr. D. Vermaat 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Barendrecht op 8 april 2025, 

de locoburgemeester, 

mr. D. Vermaat 

Gemeenteblad 2025 nr. 177666 23 april 2025 4 


